
 1 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

1. Základní informace  

1.1 Kontakty  

1.2 Charakteristika organizace  

1.3 Poskytované sociální služby 

 

2. Jak to všechno začalo? 

 

3. Příběh: „Pravé přátelství odchodem nekončí“ 

 

4. Aktivity uplynulého roku  

4.1 Zpívali jsme pro dobrou věc – květen  

4.2 Odpoledne sociálních služeb služeb – červen  

4.3 Opět a již naposledy na cestě do Jáchymova - červenec 

4.4 Hornická pouť – září 

4.5 Návštěva paralympika Leoše Laciny - říjen 

4.6 Adventní večer - listopad 

4.7 Vánoční trhy na statku Bernard - prosinec 

4.8 Zpívání pod vánoční stromem - prosinec 

4.9 Vánoční trhy v Chebu - prosinec 

 

5. Hospodaření organizace  

5.1 Výnosy a náklady organizace  

 

6. Hodnocení uplynulého roku 

 

 

 

 

 

Úvodní slovo 

     Rok 2012 byl pro naši organizaci především rokem 

očekávání. To proto, že nám byla dána možnost ucházet se o 

přístavbu nyní už bývalého „Klastru“. Vše dobře dopadlo a my se 

mohli už v květnu těšit z nových prostor. A nutno podotknout, 

že se tak stalo především zásluhou a bojovností Milady 

Bučkové, předsedkyně našeho sdružení. Získání přístavby 

objektu nám umožnilo nejen zkvalitnit naše služby, ale získat i 

potřebné zázemí pro naše zaměstnance, členy sdružení, klienty 

i pracovníky veřejné služby. Našel se i prostor pro archivaci 

celé naší činnosti.   

     Město Sokolov nám pomohlo k tomu, abychom mohli 

kvalitněji pomáhat dál a za to mu děkujeme! 
 

 

 

 

 

 



 2 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

1.1 Charakteristika organizace 

Posláním Občanského sdružení Chráněné bydlení Sokolov je poskytovat 

dospělým lidem s lehkým mentálním postižením takovou podporu od týmu 

asistentů, kterou potřebují k tomu, aby mohli žít samostatně v bytě 

Chráněného bydlení a následně v bytech běžné zástavby způsobem života 

srovnatelným se životem svých vrstevníků, kteří nevyužívají sociální služby.  

Cílovou skupinou Chráněného bydlení v Sokolově jsou lidé s lehkým 

mentálním handicapem  ve věku 18 – 64 let s těmito specifiky: 

1. jejich soběstačnost pro samostatný život je snížena diagnózou 

lehké mentální retardace,  

2. dlouhodobě žili bez rodinného zázemí v různých zařízeních 

(dětské domovy, domovy pro osoby se zdrav. postižením, 

nemocnice) nebo pocházejí ze sociálně ohroženého rodinného 

prostředí, 

3. osoby, které jsou motivovány k osamostatnění a k přechodu do 

běžného života, který žijí jejich vrstevníci. 

Nepříznivá sociální situace, na kterou o. s. Chráněné bydlení reaguje: 

Mnoho lidí s mentálním handicapem v ČR dnes žije v domovech pro osoby se 

zdravotním postižením, v nepříznivých podmínkách v rodině nebo v dětských 

domovech. Jedná se o prostředí, která jen těžko mohou naplňovat veškeré 

potřeby člověka. 

Občanské sdružení Chráněné bydlení Sokolov vzniklo pro to, aby řešilo 

nepříznivou sociální situaci těch osob, které právě vlivem zmíněných 

prostředí spolu s mentálním handicapem mohou být sociálně znevýhodněny, 

mohou se svými návyky a způsobem života dostávat do konfliktu se 

společností.  

 

1.2 Poskytované sociální služby 

A. pomoc při zajištění chodu domácnosti: 

• pomoc při běžném úklidu a údržbě domácnosti, 

• pomoc při údržbě domácích spotřebičů, 

• podpora v hospodaření s penězi včetně pomoci s nákupy a běžnými 

pochůzkami, 

B. výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním 

prostředím, 

• nácvik a upevňování motorických, psychických a soc. schopností a 

dovedností, 

• zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání, 

• podpora v oblasti partnerských vztahů, 

• podpora při získávání návyků souvisejících se zařazením do 

pracovního procesu, 

C. zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

• doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

zájmové aktivity, na orgány veřejné moci a instituce poskytující 

veřejné služby a doprovázení zpět, 

• podporu a pomoc při využívání běžně dostupných služeb a 

informačních zdrojů, 

• pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a 

podpora při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování 

osob. 
 

 

 

 



 3 

 

1.3 Kontakty 

Název organizace:     Sídlo: 

Občanské sdružení Chráněné       Slavíčkova 1696                   

bydlení Sokolov           Sokolov 356 05  

IČO:       www: 

65528794     www.chbsokolov.eu 

Telefonní čísla: 

• ředitelka zařízení – Bc. Pavlína Menšíková – 359 808 409, 

605 438 971 

• předsedkyně sdružení – Milada Bučková – 359 808 409, 

721 347 967 

• sociální pracovník – Bc. Petr Kiss, DiS. – 359 808 409 

• asistenti – Pavlína Belantová, Hana Landová, Miloslava Sedláčková, 

Petr Zetek, Marta Bučková, 359 808 409 

 E-maily:  

• reditelka@chbsokolov.eu  

• socialni@chbsokolov.eu  
 

Bankovní spojení: ČSOB 155003249/0300, běžný účet 

Rok zahájení činnosti: 1991 

Právní statut: do roku 1996 nadace, poté občanské sdružení registrované u 

Ministerstva vnitra pod č. II/s-OS/1-31191/96-K 

Registrace k poskytování sociálních služeb: dne 28.8.2007 u Krajského 

úřadu Karlovarského kraje pod č. 7720798 

Výbor a členové sdružení: 

MUDr. Tereza Balcarová, Andrea Bučková, Marta Bučková, Milada Bučková, 

Bc. Tomáš Buček, Ing. Iva Dvořáková, Mgr. Věra Johanidesová, Jaroslava 

Jonášová, Božena Keilwerthová, MUDr. Rudolf Macháček, MUDr. Vlasta 

Martinová, Ivana Pešlová, Irena Svobodová, Marie Trsková, Marcela 

Varadínková, Alena Veithová, Bc. Kateřina Zetková, Milena Šašková 

 

 

     

NÁŠ TÝM 

 

 

 

Jak to všechno začalo 
Historická fotografie z počátku devadesátých let představuje skupinu 
odhodlaných žen, mezi které vnikli postupně i muži, které se rozhodly 
formou služby pomoci nově se rodící společnosti. Zní to nadsazeně, ale 
nějak tak to bylo. Všichni byli hrdi na to, že tvoří na půdě tehdejšího OF 
první neziskovou humanitární organizaci v okrese. Pro tuto nadační 
myšlenku byla záhy získána členka rady města paní MUDr.Marie 
Cerhová CsC, , která později zaštítila vybudování domova pro postižené 
chlapce. 
Začátky byly skromné, shromažďovala se korunka ke korunce, po 
domácnostech se vyráběly drobné předměty na prodejní akce, aby bylo 
na přestavbu objektu budoucího Domova.  Oslovovali se sokolovští 
rodiče postižených dětí,  roztroušených po různých ústavech v zemi. 
Pozornost byla také věnována krajanům – volyňským Čechům, kteří se 
stěhovali do Karlovarského kraje. 
 
 
 
 
 

 

 

 

mailto:reditelka@chbsokolov.eu
mailto:socialni@chbsokolov.eu


 4 

 

2. Jak to všechno začalo 
     Historická fotografie z počátku devadesátých let představuje 

skupinu odhodlaných žen, mezi které vnikli postupně i muži a které se 

rozhodly formou služby pomoci nově se rodící společnosti. Zní to 

nadsazeně, ale nějak tak to bylo. Všichni byli hrdi na to, že tvoří na 

půdě tehdejšího OF první neziskovou humanitární organizaci 

v okrese. Pro tuto nadační myšlenku byla záhy získána členka rady 

města paní MUDr. Marie Cerhová, CsC., která později zaštítila 

vybudování domova pro postižené chlapce. 

     Začátky byly skromné, shromažďovala se korunka ke korunce, po 

domácnostech se vyráběly drobné předměty na prodejní akce, aby 

bylo na přestavbu objektu budoucího Domova. Oslovovali se 

sokolovští rodiče postižených dětí roztroušených po různých 

ústavech v zemi. Pozornost byla také věnována krajanům – volyňským 

Čechům, kteří se stěhovali do Karlovarského kraje. 

Tyto úkoly byly splněny – a co dál? 

     Maruška Cerhová ještě stačila pomoci se získáním dalšího objektu 

pro chráněná bydlení handicapovaných mladých lidí a odešla za 

rodinou do rodné Plzně. Její moudré rady chyběly, ale již dne 

9.9.1999 byla přestřižena páska u objektu, ve kterém byly 

vybudovány první byty pro 10 klientů. Nebyl zákon, nebyly směrnice, 

nebyli odborní pracovníci ani zajištěný rozpočet. 

     A šlo to. Klienti přicházeli – odcházeli. Poučeni, jak žít 

samostatným životem, bez konfliktů, bez rodin, podařilo se i 

obstarat zaměstnání, vyjít s důchodem. 

     Společně tvořili, zpívali, vzdělávali se. Za několik let se dostavil i 

zákon – změnila se pravidla, ale také přicházeli mladí odborní 

pracovníci ze škol. 

     Skupina počátečních dobrovolníků z oné fotografie prořídla, už 

nejsou tolik zapotřebí a mohou zůstat přáteli, příznivci.  

 

 

     Počkáme na další zákony v příštím roce, které patrně opět ledacos 

změní, ale věříme, že život v chráněném bydlení půjde vesele dál.  

     Tak zůstaňte přáteli, navštěvujte společenské akce, které se 

také budou konat dál a nelitujte činnosti v uplynulých dvaceti letech. 

Každému patří upřímný dík a na ty, kteří z našeho kruhu přátel odešli 

navždy, už jen vděčně vzpomínáme.   

      Milada Bučková 

      předsedkyně o.s. CHB 

 
              Návštěva u Marie Cerhové, listopad 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FOTO ZAKLÁDAJÍCÍCH ČLENŮ SDRUŽENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Zleva: Marie Trsková, Iva Dvořaková, Jaroslava Jonášová, 

Milada Bučková, Vlasta Martinová, p.Vrbická, p. Dytrychová, Marie 

Cerhová, Božena Keilwerthová, Milena Šašková 

 

 



 6 

 

3. Pravé přátelství odchodem nekončí 

     V minulé výroční zprávě jsme Vám představili příběh našeho 

bývalého klienta Tondy, kterému pomohlo naše zařízení k novému 

startu do života. Jsme velmi rádi, že s Toníkem nadále udržujeme 

kontakt a mohli jsme se v tomto roce zúčastnit oslavy jeho 

čtyřicátých narozenin. Tondovo přítelkyně  pro něj nachystala velkou 

oslavu a obrátila se na nás s přáním, o kterém Tonda nevěděl a to, 

abychom na oslavu  přijeli. Samozřejmě vše muselo být domluveno 

tajně, aby to bylo pro Tondu překvapení.  
     Klienti se ihned hlásili, že pojedou Tondovi popřát. Každý pro něho 

připravil malý dárek. Paní Bučková společně s pracovníky nechala 

udělat nádherný dort ve tvaru knihy s nápisem: „40   Kamarádovi“. 
Bylo nás devět a společně jsme vyrazili vzhůru za oslavencem. Na 

cestu nám nádherně svítilo sluníčko a cesta utíkala. 
     Chvilku po 12 hodině jsme vjížděli naším Tulákem na zahradu 

malého baráčku, kde se konala oslava.  Tondovo přítelkyně na nás již 

čekala. Tonda si seděl na zahrádce, nic netušíc. Když uviděl velké 

auto s nápisem Globus, bylo mu hned vše jasné. Šel nám naproti a bylo 

vidět,  jak je překvapen a vlhnou mu oči.  

     Všichni se vyhrnuli z auta a hned mu šli gratulovat. Tonda byl 

velice mile překvapen – měl radost, která se dá slovy jen těžko 

popsat….Ihned nás seznámil s rodinou a přáteli, kteří se nás okamžitě 

ujali. Každý se hrnul k Tondovi, aby si mohl popovídat a sdělit novinky 

ze Sokolova.  

     Mezitím se připravovalo výborné maso na grilu a plno jiných 

dobrot, kterým nikdo neodolal.  Tonda to prý vůbec nečekal a měl 

radost, že za ním přijelo tolik kamarádů. 

      

 

 

     Po 17 hodině jsme se společně všichni rozloučili a plni dojmů jsme 

vyrazili k domovu. Všichni byli spokojeni a pochvalovali si výlet a 

oslavu. A Tondo, už se těšíme na další……… 

             Petr Zetek 

     asistent o.s. Chráněné bydlení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

4. AKTIVITY UPLYNULÉHO ROKU 

4.1 Zpívali jsme pro dobrou věc 
     V rámci pravidelné jarní benefice organizované již od roku 1999 

jsme tentokráte jako hosty pozvali sokolovské pěvecké soubory 

„Zvonek“ a „JenTak“ pod vedením sbormistryně Andrey Plaché. 

Dětský pěvecký sbor Zvonek byl založen již v roce 1982 a byl 

úspěšný na několika domácích i zahraničních festivalech. Pěvecký 

sbor JenTak čítá 25 členů a vznikl mnohem později a to v roce 2009. 

Jak o nich říká jejich sbormistryně, jde o veselou partu lidí, co si 

rádi zazpívají. 

     V průběhu akce jsme dali možnost prezentace organizaci Pomoc 

v nouzi, o.p.s., která poskytuje sociální služby lidem ohroženým 

sociálním vyloučením a domácím násilím. Pro ně vytváří bezpečné 

prostory, např. azylové domy, intervenční centra, domy na půl cesty, 

centra pro osoby bez přístřeší.         

     Velmi si vážíme toho, že se naše organizace může podílet na 

tvorbě kulturního života města. Touto akcí bychom zároveň chtěli 

veřejně poděkovat městu Sokolov za dlouholetou finanční i morální  

podporu naší organizace. 

     Před konáním akce mohli návštěvníci podpořit klienty Domu na půl 

cesty a to zakoupením výrobku z jejich obchodu Kocábka. 

     Překvapení pro návštěvníky zajistil pan Robert Pisár z organizace 

Pomoc v nouzi, o.p.s., který na benefici přivedl skvělý Bigband Gringos 

pod vedením kapelníka Milana Krajíce. Poslechnout jsme si mohli 

slavné swingové a jazzové skladby. 

     Děkujeme všem, kteří naší benefici podpořili a budeme doufat, že 

se příští rok sejdeme v co nejhojnějším počtu. 

       Pavlína Menšíková 

          ředitelka 

              

       

 

 

 

 

 

 

 

 

     Bigband Gringos 

 

 

 

 

 

 

 

                              sbor JenTak 



 8 

 

4.2 Město Sokolov pořádalo „Odpoledne pro sociální 

služby“ 
Poskytovatelé sociálních služeb se opět mohli 20.6.2012 představit 

na sokolovském náměstí Budovatelů. Doprovodný program zajistili 

hudební a taneční soubory Základní umělecké školy Sokolov. Celým 

programem nás provázel ředitel Městského domu kultury Jan Picka. 

Součástí programu bylo předání cen od pracovníků sociálního odboru 

Městského úřadu Sokolov za účast ve výtvarné soutěži „Sokolov mé 

město (můj domov)“ zorganizované pro osoby, jimž bylo město 

Sokolov ustanoveno opatrovníkem. Oceněni byli naše dvě klientky. Ty 

přislíbily svou účast i v příštím roce.  

Pavlína Menšíková 

ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

4.3 Opět a již naposled jsme cestovali do 

Jáchymova… 
   Tento rok, již poslední, jsme s klienty opět navštívili toto zajímavé 

město, které je velmi pozoruhodným místem. Na jedné straně zde 

najdeme doklady geologického i lidského bohatství a nádhernou 

krajinu, na straně druhé známky zmaru, zániku a krajinu poničenou 

lidskou činností, bezohledností a lehkomyslností. V případě 

Jáchymova však převážně těžbou rud. 

     Náhodného návštěvníka pravděpodobně upoutá jeden z místních 

kontrastů. Precizně opravené lázeňské území a na druhé straně 

zdevastovaná a tím znehodnocená horní část města. Právě zde jsou 

však soustředěny téměř všechny historické památky. Ale přimhouří-li 

návštěvník oči a zapojí fantazii, může spatřit nejen budovy, ale i 

jakési fluidum zahalující město. 

     Co je ale podstatné, klientům se zde líbí, přesto se již velmi těší 

na výlet do jiného krásného koutu naší země. 

                          Pavlína Menšíková  

                                   ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

4.4 Hornická pouť 
     Naše Chráněné bydlení mělo opět možnost se prezentovat. 

V rámci tradiční Hornické pouti, která probíhá v Sokolově každé září 

a to na náměstích, v Hornickém domě, ulicích 5. května, Odboje, 

Pionýrů, Nábřežní, v loděnici na řece Ohři a v lesoparku Bohemie 

bavil lidi z celého regionu a všech generací bohatý program tradiční 

Hornické pouti. Každý si z velké programové nabídky přišel na svůj 

druh zábavy. Letošní novinkou byl Den národnostních menšin 

Karlovarského kraje, jehož součástí byla ochutnávka jídel, hudební i 

taneční vystoupení. Nejlepší podívanou byla vystoupení Báry 

Basikové, legendární rockové skupiny Turbo a Walda Gangu. Vše bylo 

zakončeno dlouhým ohňostrojem v lesoparku Bohemie a během akce 

jsme se i s večerníčkem mohli vyfotit ☺ 

              Pavlína Menšíková 

        ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

 

4.5 Navštívil nás paralympik Leoš Lacina 
     Leoš Lacina je tělesně postižený a je upoutaný 17 let na invalidní 

vozík. Je ale velký bojovník a 7 let hraje paralympijský sport zvaný 

Boccia (úprava hry petanque pro těžce tělesně postižené vozíčkáře).        

     Poctil nás svou návštěvou a v chráněných dílnách nám vyprávěl o 

svých úspěších. Je druhým nejlepším boccistou ČR, dvojnásobným 

nejúspěšnějším sportovcem roku 2010 a 2011, mnohonásobný úspěšný 

reprezentant České Republiky. Na Světovém poháru v roce 2011 v 

Severním Irsku se umístil se svým spoluhráčem Radkem Procházkou 

na 3. místě a nominovali se tak na Letní paralympijské hry 2012 v 

Londýně, kam se nominuje jen nejlepších 7 párů světa + pár z 

pořadatelské země. Leoš si tak splnil velký sportovní sen.  

     Se svým spoluhráčem Radkem Procházkou získali paralympijské 

stříbro. Dvojice dokázala ve své třídě BC4 postoupit do finále, kde 

však podruhé v turnaji podlehla mistrům světa z Brazílie. I když bylo 

blízko ke zlaté medaili, oba spoluhráči jsou ze zisku té stříbrné 

nadšení. S Leošem se vyfotili jak klienti, tak i pracovníci Chráněného 

bydlení.  

         Pane Lacino, jsme na Vás pyšní a děkujeme Vám !!! 

 

       Pavlína Menšíková 

       ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

4.6  Adventní večer 
     Klášterní kostel sv. Antonína Paduánského v Sokolově zažil 

ojedinělou akci. Naše organizace dne 30.11.2012 opět pořádala  již 

17. Adventní večer. Účinkujícím byl tentokráte „Taneční orchestr 

Sokrat Sokolov“, který je nedílnou součástí kulturního života na 

Sokolovsku. Účinkuje při různých veřejných a společenských 

akcích, maturitních plesech. V jeho repertoáru  jsou zařazeny 

skladby taneční, swingové i skladby současné populární hudby. 

Na milé setkání a příjemný společný večer přišli nejen pracovníci a 

členové sdružení, ale i jeho klienti a další příznivci naší organizace. 

Přivítali jsme též význačné hosty – senátora a starostu města 

Sokolov Ing. Zdeňka Berku, místostarostu Mgr. Ladislava Sedláčka, 

za vedení Sokolovské uhelné, a.s. Ing. Pöpperleho, tajemnici 

Městského úřadu Mgr. Miroslavu Kurcovou, za vedení sociálního 

odboru Mgr. Soňu Zaschkeovou a Mgr. Irenu Černou a dále Ivanu 

Sobotkovou z odboru sociálních věcí Krajského úřadu.  Součástí akce 

byla obvyklá dražba, bohatá tombola, společný raut s oblíbeným 

ovocným salátem a prodej výrobků s vánoční tématikou. Akci vždy 

předchází náročná příprava. Nejdéle se připravovala tombola, 

jednotlivé předměty se shromažďují v průběhu celého roku. Celkem 

bylo nabídnuto k prodeji 300 lístků, z nichž 100 nebylo určeno na 

výhru. V polovině října se začaly připravovat perníky. Hlavní pekařkou 

byla naše bývalá pracovnice a současná členka sdružení Marcela 

Varadínková, které pomáhala pracovnice veřejné služby. I 

předsedkyně sdružení Milada Bučková měla na pečení velký podíl. 

Upekla 2 perníkové krabice, které byli naplněny cukrovím a perníčky. 

U perníků je podstatné zdobení. Zdobili všichni, i méně zkušení, kteří  

 

 

se učili od šikovných rukou vrchní zdobitelky Ivy Dvořákové.  Další 

příprava byla zaměřena na zhotovení předmětů pro prodej, na níž se 

podílely všechny pracovnice v čele s Mílou Sedláčkovou.   

     Sečteno, podtrženo, přípravy na tento večer jsou velmi náročné, 

a proto děkujeme všem lidem, kteří se naší akce zúčastní. Je to pro 

nás jistým zadostiučiněním v tom smyslu, že práce nebyla zbytečná a 

že občané nejsou lhostejní k organizacím jako jsme my. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

4.7 Vánoční trhy na statku Bernard  9.12. 2012 
     Na vánočních trzích bylo spoustu stánků s bižuterií, různými 

dobovými výrobky, svařákem. Klienti si dali svařák, nakoupili krásné 

výrobky a nějakou dobrotu. Prohlédli jsme si celý statek, viděli jsme, 

jak se barví ozdoby, výrobu košíku, prohlédli jsme si výstavu 

betlému. Navštívili jsme „peklo“,  které bylo moc hezky udělané. 

     Na nádvoří se zpívali nejen vánoční písničky, u kterých jsme si 

pobroukávali a někteří i zatancovali ☺ Klaun zde měl na programu 

vánoční show. 

     V rámci vánočních trhů byl i volný vstup do zábavně naučného 

centra řeky Ohře. Klienti si mohli vyzkoušet různé soutěže – výroba 

elektřiny pomocí šlapání na kole, sestavení modelu řeky Ohře, 

interaktivní modely řek, šachet, mostů, které bylo možné spustit a 

předvést. 

     Zajímavé bylo jezdit s modely auta a bagrem na dálkové ovládání,  

které se používá v dolech. 

     Všem se moc líbilo i přes husté chumelení a zimu. 

                       Petr Zetek 

                 asistent  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

4.8 Zpívání pod vánoční stromem 

    Zpívání pod vánočním stromem na Starém náměstí v Sokolově 

patřilo dne 11.12. od 15 hodin  pěveckému sboru místní umělecké školy 

Zvonek, trubačům ze stejné školy a mladé zpěvačce Kláře Kozlovské.                    

     Lidé mohli navštívit vánoční trh, dřevěný betlém s malovanými 

figurami v životní velikosti, stánky sokolovských neziskových 

organizací, prodej svíček, cukrovinek a jmelí i tradiční pohoštění od 

zastupitelů města - polévka, guláš, škvarková pomazánka, vánočky a 

cukroví, svařené víno a čaj. Děkujeme městu Sokolov, že nám dává 

možnost účastnit těchto krásných akcí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

4.9 Vánoční trhy v Chebu  19.12. - 20.12.2012 
     V předvánočním čase jsme s klienty vyrazili do Chebu na vánoční 

trhy. O výlet byl velký zájem, proto jsme trhy navštívili ve dvou 

dnech. Klientům se líbila vánoční výzdoba u hotelu Špalíček, nádherné 

vánoční stromky, výtečné občerstvení. Cestou zpět jsme si zazpívali 

a odjížděli s novými pěknými zážitky. 

                Miloslava Sedláčková  

             asistentka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

5. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

PŘÍJMY:  

Dotace MPSV                    1 986 000,00 Kč  

Dotace kraje                       148 200,00 Kč  

Dotace a grantová činnost města Sokolov                        179 000,00 Kč  

Úhrady od uživatelů                    1 080 183,00 Kč  

Vlastní činnost sdružení                           1 330,00 Kč  

Příspěvky členů sdružení                           3 800,00 Kč  

Sponzorské a nadační dary - CELKEM:                       193 490,00 Kč  

Sokolovská uhelná, a.s.                                     80 000,00 Kč  

Novato, s.r.o.                                     25 000,00 Kč  

Ing. Jiří Pöpperl - Sokolov                                     32 000,00 Kč  

GS SOKOTRANS, s.r.o.                                     10 000,00 Kč  

Rodina Lettererů - Německo                                          500,00 Kč  

Ing. Jaromír Dvořák - Sokolov                                       3 950,00 Kč  

Milada Bučková - Sokolov                                       1 200,00 Kč  

Ing. Karel Jakobec - Sokolov                                       1 800,00 Kč  

Mgr. Miroslava Kurcová                                       1 600,00 Kč  

JUDr. Blanka Ungrová - Sokolov                                       5 000,00 Kč  

Ing. Iva Dvořáková - Sokolov                                       1 800,00 Kč  

Hejtman Karlovarského kraje PaedDr. Novotný                                       3 000,00 Kč  

Blavo Chemicals, s.r.o.                                     20 000,00 Kč  

Sokolovská vodárenská, s.r.o.                                       4 740,00 Kč  

Mgr. Ladislav Sedláček - Sokolov                                       1 000,00 Kč  

MUDr. Vasyl Taran                                          500,00 Kč  

Mgr. Irena Černá                                          900,00 Kč  

Ing. Zdeněk Berka                                          500,00 Kč  

Příjmy celkem             3 592 003,00 Kč  

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM A PŘÍZNIVCŮM ZA SPONZORSKÉ 

DARY, ZA PŘIZNANÉ DOTACE, PŘÍSPĚVKY A ZA ZÁJEM O NAŠI 

ČINNOST !!! 

 

 

 
VÝDAJE:  

Spotřeba materiálu             193 984,00 Kč  

Spotřeba energie             127 603,00 Kč  

Opravy a udržování                 2 824,00 Kč  

Cestovné               13 628,00 Kč  

Náklady na reprezentaci                 6 733,00 Kč  

Mzdové náklady vč. sociální pojištění          2 729 002,00 Kč  

Příspvěky do členských organizací                 1 900,00 Kč  

Bankovní poplatky               13 178,00 Kč  

Telefony, internet               38 429,00 Kč  

Poštovné                 3 198,00 Kč  

Nájemné             810 953,00 Kč  

Semináře, kurzy, školení               16 030,00 Kč  

Práce s klienty                 4 289,00 Kč  

Pojistné               11 173,00 Kč  

Ostatní služby (deratice, upgrate, 
revize,   

zálohy na plyn, odpisy….)               45 030,00 Kč  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Výdaje celkem    4 017 954,00 Kč  

 

 

 



 18 

 

 

6. HODNOCENÍ UPLYNULÉHO ROKU 
    aneb splnili jsme stanovené cíle?  

*Cílem Chráněného bydlení je v průběhu jednoho roku 

vyvedení 1 uživatele do samostatného života: 

Sledování plnění cíle: 

• Počet klientů, kteří odešli do samostatného života 

(činnost o.s. Chráněné bydlení zahájena v roce 1999): 

- v roce 2000:  1 uživatel, 

- v roce 2001:          1 uživatel, 

- v roce 2002:  1 uživatel, 

- v roce 2003:  2 uživatelé, 

- v roce 2004:  0 uživatelů, 

- v roce 2005:  4 uživatelé, 

- v roce 2006: 0 uživatelů, 

- v roce 2007:  5 uživatelů, 

- v roce 2008:  0 uživatelů, 

- v roce 2009:  0 uživatelů, 

- v roce 2010:  4 uživatelé, 

- v roce 2011:           1 uživatel, 

- v roce 2012:          4 uživatelé. 
 

*Zařazení uživatelů do pracovního procesu: 

1. 2 uživatelé získají v průběhu roku 2012 zaměstnání  

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  cíl splněn 

Stanovení nového cíle: 1 uživatel získá v průběhu roku 2013 

zaměstnání 

 

 

 

2.  1 uživatel začne v II. polovině roku 2012 navštěvovat 

sociálně terapeutické dílny a připravovat se na pracovní 

procesu. 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle: 7 uživatelů je 

v současné době připravováno na pracovní proces. 

Stanovení nového cíle: motivovat uživatele k práci v sociálně 

terapeutických dílnách z důvodu udržení pracovních návyků. 

*Podpora uživatelů v oblastech, které jsou potřebné 

k samostatnému a nezávislému životu a integraci do běžné 

společnosti:  

Nástrojem pro plnění těchto cílů je individuální plánování, ke 

kontrole plnění cílů slouží průběžné hodnocení těchto plánů. 

*Prezentace zařízení formou pravidelných benefičních a 

kulturních akcí: 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  

15. 05. 2012  Benefiční akce, Městské divadlo Sokolov 

30. 11.  2012  17. Adventní večer 

Stanovení nového cíle:  

Rok 2013 – realizace výše uvedených akcí ve spolupráci 

s neziskovými organizacemi, poskytovateli soc. služeb. 

*Propagace činnosti zařízení na akcích pořádaných Městem 

Sokolov a jinými subjekty: 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  

červen 2012 – účast na akci „Odpoledne sociálních služeb“ 

září 2012 – účast na „Hornické pouti“ 

Stanovení nového cíle:  

Rok 2012 –  účast na výše uvedených akcích.  



 19 

 

 

 

*Udržení institutu „Veřejné služby“, který je velkým přínosem 

pro naši organizaci a to nejen z hlediska úspory finančních 

prostředků, ale zároveň k získání tzv. pohledu zvenčí mající vliv 

na zvyšování kvality poskytované sociální služby. 

Hodnocení splnění výše uvedeného cíle:  

duben – prosinec 2012     působnost veřejné služby v organizaci 

Stanovení nového cíle: 

Rok 2013 – udržení institutu veřejné služby v organizaci. 

*Participace na rozvoji neziskového sektoru – účast v 

pracovních skupinách ANNY KK,  SKOKU o.s. 

Hodnocení výše uvedeného cíle: 

Rok 2012   pravidelná účast v pracovních skupinách ANNY KK 

Stanovení nového cíle:  

2013 – účast v pracovních skupinách ANNY KK, participace na 

projektech realizovaných ANNOU KK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

     Na tomto místě by všichni 

pracovníci organizace rádi poděkovali 

členům sdružení, spolupracujícím 

organizacím i jednotlivcům za 

spolupráci, přízeň a podporu, kterou 

naší organizaci věnují. 

     Dále děkujeme za spolupráci a 

podporu městu Sokolov a Krajskému 

úřadu Karlovarského kraje.  

     V neposlední řadě děkujeme také 

všem sponzorům a donátorům, kteří 

finančně i hmotně přispěli na činnost 

organizace. 

 



 20 

 

NAŠI ČINNOST V ROCE 2012 PODPOŘILI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


